
UCHWAŁA NR XVII/79/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Somianka porozumienia międzygminnego 
z Powiatem Wyszkowskim, Gminą Wyszków, Gminą Brańszczyk, Gminą Zabrodzie, Gminą Rząśnik 
i Gminą Długosiodło i na rzecz wspólnego przygotowania i opracowania dokumentu pn. „Strategia 

rozwoju ponadlokalnego obszaru funkcjonowania miasta Wyszkowa ze szczególnym uwzględnieniem 
mobilności na lata 2026-2050” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 2 pkt 1 i ust. 4 oraz art. 74 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada 
Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Somianka porozumienia międzygminnego 
z Powiatem Wyszkowskim, Gminą Wyszków, Gminą Brańszczyk, Gminą Zabrodzie, Gminą Rząśnik i Gminą 
Długosiodło na rzecz wspólnego przygotowania i opracowania dokumentu pn. „Strategia rozwoju 
ponadlokalnego obszaru funkcjonalnego miasta Wyszkowa ze szczególnym uwzględnieniem mobilności na lata 
2026-2050”.  

2. Zasady i warunki współpracy zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA88D008-F64D-4728-894A-E7823DD0183D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  

Gmina Somianka przystępuje do partnerstwa, w ramach którego powstanie strategia 

rozwoju ponadlokalnego obejmująca teren wszystkich gmin powiatu wyszkowskiego. 

Powyższy dokument stworzy możliwość do ubiegania się o środki finansowe w naborach 

realizowanych w ramach takich programów jak: Fundusze Europejskie dla Mazowsza (FEM) 

czy też Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW). Aplikowanie o dofinansowanie 

zadań w ramach ww. programów dla części priorytetów uwarunkowane jest uwzględnieniem 

zadania w dokumencie o charakterze ponadlokalnym. Przygotowanie powyższego dokumentu 

jest szczególnie istotne w kontekście poszukiwania zewnętrznych środków finansowych na 

realizację zadań w zakresie mobilności miejskiej czy też rozwoju turystyki. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA88D008-F64D-4728-894A-E7823DD0183D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/79/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


